

Keleivis, Karaliaucziuje  
kas Utarintą išbūdams,  
kaštoj, ant bile tokio Pusto  
apšeliūtas, su Pušpinin-  
geis ant Verrainio Metū  
5 Sgr.

# Keleivis

Apsatimū Statimai i Ke-  
leivi kaštoj po 2 Sgr. už  
kojną, smulkeis kaštais  
išdrukawotą Silę. Oro-  
matas reik šen atrasti:  
**Border = Rossgarten**  
№ 5.

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

№ 52.

Karaliaucziuje, 24. Dežemberi.

1872

### Priminimas.

Priešleiki meilingay meldžiami, su šwiežiūju Ap-  
sisteltawimu sawo „Keleiwjo“ Naujamjam Metui  
ne pašwėlūti.

### Nedėdienėje po Kalėdū.

EWANG. LUF. 2, 22—40. GROM. GAL. 4, 1—7.

### Dienoje naujo Meti.

EWANG. LUF. 2, 21. GROM. GAL. 3, 23—29.

### Metū Pabaiga.

Peršifkaityl 1. MOYZ. 28, 10—19.

Per Wiešpaties Malonę mes i pastutineses Die-  
nas šio senojo Meto istojom. Tokiai apmąstant, tay  
mums taip ant Szirdies yra, kaip tenay Diewo Wyrui  
Domydai, jam Maldoje taip kalbant: „Aš esmi kaip  
tawo Ateiwis, taip ir tawo Miesczionis, kaip wisi mano  
Tėwai“ (Pš. 39, 13), arba kaip tenay šwents Apaš-  
tals apie Sentėwjus rašo, kad jie Bazadėjimą iš Tolo  
regėdami iššipazinę, jog jie Swecziei ir Ateiwjei ant  
Žemės esą. Ebr. 11, 13. Ant Žemės mes n'ejam  
ant Basiliktindės, bet tikt kaip Keleiwiei, kurie per šwe-  
timas Szalis i sawo Tėwiskę kelianja, o ant sawo  
Kalionės wis ir daug Sunkenybju ir Wargū patirti  
gauna. Kasgi mus tame gal gawinti ir šiprinti?

Sentėwi Jokubą gawino ir šiprino Išwydimas  
Dangaus Kopėczjū. Jis gaun iš sawo Tėwiskės war-  
gingay bėgti ir per Busczias tolimus Kelius kelianti ir  
tur su smurna Szirdimi, ogi rasi bene ir su nerim-  
stanczia ir Gailesties pilna Szjine po nūgum Dan-  
gum Rakwynę laikyti ir Akmeni po sawo Galwą pa-  
firites Atilšies jėštoti. Czion jisai miegodams mato  
Kopėczias ant Žemės be stowint ir su sawo Wiršumi  
iki i Dangu nutenkant. Ant šitū Kopėczjū lipinėja  
Diewo Angėlai aukštyn ir žemyn. Jokubui atsidūd lyg

kaip kad jau Danguš su Žeme suwienyras esąs, bet kas  
graziausia: Wiršuj anū Kopėczjū stow patš Ponas  
Diewas, kursai jam kalba: „Aš esmi Wiešpats tawo  
Tėwo Abraomo ir Jzako Diewas“ ir jam meilin-  
giausius Žodzjus kalbejes galiausiey jam sako: „Aš  
esmi su tawim ir tawę apiaugosiu, kur tu tikt nuke-  
liausi ir tawę wėl parwėsiu i šę Žemę. Nės aš tawę  
ne prašosiu iki kol atesėsiu wislab, ką aš esmi kal-  
bejes!“ Szitas Palinksiminojimas Jokubui toks mei-  
lingas ir saldus buwo, kad jis tūmi twertis galėjo  
wisūje sawo Wargūse iki Galo sawo Amžiaus.

Ogi tu, miels Krišczionie, argi ir tu jau gawai  
pamairti ant sawo Kalionės per ši Wargū pilnaji  
Swietą Ing tofiaszjau Dangaus Kopėczias? Senais  
Symėonas, kurs mums musū šendieniškoj Ewangelijoj  
po Aktū statomas, tas gawo dar grazejni, ir saldejni  
Gaiwesti apturėti už Jokubo Gaiwesti, kaip jisai Baz-  
nozcioje Rudikėli Jėzu ant sawo Rankū emės prie  
sawo Szirdies priglausti galėjo. Su saldziausio Pas-  
gėrejimo pilna Szirdimi jis ištare: „Wiešpatie, dabar  
tu leidi sawo Tarną Pakafuje eiti, kaip tu esi sakes.  
Nės mano Akhs regėjo tawo Išganytoji, kuri tu pa-  
gatawisei po Aktū wisū žmoniū Giminiū.“ Szitokiu  
Buda kaip Symėonui taip ir mums musū Ponas  
Jėzus, kursai mums Kalėdū Szwentėj Rudikėliu už-  
gimes ir kuri mes Dwajėje matēm Betlėwės Stalde  
Prakarte nūga ir bėdninga be gulint: tas daugiaus  
Gaiwesties ir Stiprybės pridūd, ne kaip tenay Sen-  
tėwjui Dangaus Kopėczjos. Tą twerkime wis mac-  
nians i sawo Szirdis, tay dangiškasis Wiešpats su  
mumis bus ir mus apsaugos, kur mes tikt nukeliam-  
sim; jis mus ne prašos iki jis mus bus parwedęs i  
musū tikraję Tėwiskę; tay mes, ar mums musū pa-  
stutine Adynėle pareitu dar sename, ar jau nau-  
jame Mere arba ar dar po keliū Metū, su Pakajumi  
galėsime iš šio Swieto atšoti, ir nušakinti i Wietą  
amžinds Dangaus Linkšmybės. Amen.

## Aprašymas šventosės Žemės Kanaan.

(Pradžia Num. 51.)

6) Betlėem. Po Welykū Szwentės — taip toliaus pasakoja musū Aprašytojis — mes susidraugavojusieji Kelewiei ant musū Kelonės iš Jeruzalės i Chroną nukatom pirmjaušey i Miestelį Betlėem, kursai vos wieną Myle nū Jeruzalės atstu yra, o Skaitytojis ir patš numanys, kodėl mes czion apštojam ir wiesėdami bey apšizwalgydami gerą Walandą užtrufom. Tas yra puikus mažas ir linksmą Išweizdėjimą turys Miestelis priegtam wienintelia Wieta wisoj pažadetoj Žemėj, kuri be Susimaišymo wienat Kriščionių apgywenta yra. Skaitlus jōs Apgywentojū pašdaro iš kokiū trijų Tufstancziū Dūpiū. didžiausoji Dalis Miesto gul aukštokay ant dwėjū Kalneliū, bet mažesnoji Dalis nusitrauk žemyn i Daubą tarp tū dwėjū Kalnū. Lyg kokiū žaliu Wainiku mes Miestelį aplinkuy apštausta matēm; bagoti waisingi Laukai, Alhwū bey Bygū. Medžiei, o ir Wyndaržei, kur tikt apmatant, Afis Apšizwalgancziū palinkšwino. Del didžio Waisingumo aplinkuy gulincziū Laukū bey Dirwū šis Miestelis ir ši sawo Wardą yra gawęs, nēsa „Betlėem,, ant musū Kalbōs tiek išsimano, kaip Dūnōs Butas arba Dūnōs Namai. Kaip wisūje Kalnyūse Žemės Kanaan daugel Urwū arba wisokiū Lindincziū randas, taip ir Kalnūse, prie bey aplink Betlėem ēsancziūje. Apgywentojei tokias Ūlōs Urwas arba iš Daubōs prietnamasēs Liudinczias, kurios Wietomis šiauney didžios bey ruimingōs randamos, labay tankiē saw Gywenimui arba nors Namū Gywolemš Ūzdorūi, Staldū Wietoje, wartoja. Tokiame po Ūlōs Kalnais ēsancziame Stalde arti Miestelio užgime musū Wiespatš; nēsa ne buwo jam Ruimo Gaspadoje.“ Ir mums tape ta šwentoji Wieta parodyta, ir musū Szirdys dywini Jautimu apimtos tape. Wiršuje tōs Wietōs, kur Išganytojis i ši Swietą parėjo, puiki Bažnyčia yra pabudawota. Ne tikt mes Kelonės Draugai wieni šitą šwentąjē Wietą aplankēm, su mumis, podriaugiey Pulkelis Kriščionių, iš wisokiū Žemės Kampū parselawustūjū, šiczion nūbažnu Apdumojimu apšizwalge, pasiklaupę ir jie su mumis Kruwoj širdingay šiczion pašimelde. Szirdi bey wisą Gywastī mums opēme ypatišks Jautimas, ne bauginą, bet ant Dumōs Atnaujinimo raginą dywini Szurpulei per Gywastī mums persiwerže podriaugiškay be flupojant, wšiemš nūbažniems Kelewjams tykay besimeldžiant ir tikt jū Dusaujimus te be girdint. Tokioj brangioj Walandelioj mums beje ir anie Išmintingieji iš Rytū Žemės i Misliš pareiti turėjo. Sawo Dwasėje mes jūsus regėjom, kaip ir jie, Žwaigždēs Rodyjimu atšisekdami ir i šę Wietą parėje, sawo Kelus pa-

lenke Diowo Sunui ir sawo Starbus išēmę dowa-nojo Rudikeliui Aukšą, Kodylą bey Myrą. Ale dar daugiaus anū senūjū Garbēs wertūju Pawidalū mums šiczion i Atminti parėjo ir dwašiskay po Akiū stojōs. Miestelis Betlėem jut ir yra wadinams Tēwiskē Naēmēs, kuri iš Moabytū Žemės, wienšanti Našlē budama, wēl pargryžo su Ruta sawo Marczia. Mes matēm Laukus, ant kuriū Ruta Gzieje Mieziū Pjutiēs Wapras rinkdama waisščiojo, kur ji Malonę rado po Woaso Akiū. Tasai ję per Paczią priēme, o jōs Sunaus Sunus buwo Isai, Domydo Tēws. Todėl jut ir potam šis Miestas tape Domydo Miestu wadinams. Ant Kalnū aplinkuy, kurius mes regėjom, gane Domyds Awis sawo Tēwo; jis buwo mažiauisis tarp sawo Broliū, raudonoko Weido, puiktū Akiū bey dailiaus Powidalo. Iš šitū Laukū jis tape i Namus parwadintas, kaip Zomelis, Praraks Wiespatiš, i Betlėemi parējēs Raga bey šwentajū Alėju pašēmēs, ji Karalumi pamostyjo. Iš jo Giminės pagal Kuną kilēs yra Išganytojis. Mažas rods yra Miestelis Betlėem, bet aukštōs Garbēs wertu laikytas nū Dangaus Wiespatiš. Del šito aukšto Iškelimo bey laukiamo Malonēs Išrodyjimo kone Puse Tufstancziō Metū po Domydo Gziešo Prarakas Mika apie šitą Miestelį taipo sako: „Ir tu, Betlėem Gyrata, kursai tu mažas ēsi tarp Tufstancziū Juda, iš tawēs man ateis tas, kurs Izraelije Wiespatimi butu; kurio Išėjimas iš Pradžidōs ir pirm wisū Amžiu ēsti buwēs“ (Mika 5, 1.) Szitame Domydo Mieste po šęšiū Szimtmecziū nusidawe didžiausyšis Dymas arba Stebuklas, kaip amžino jo Tēwo Sunelis mums ant Išgelbėjimo šiczion Brakarte gulejo. „Kuri ne apim Swietš wisas, Tas gul ant Rankū Mergōs.“ Dekawodami ir liaupšindami už wislab, tą mes regėje bey girdėje buwom ir mes, kaip anie Kerdziei, iškela-wom iš tōs Wietōs, kur musū Wiespatš pirmjaušey i ši Swietą istojo, „priēmēs Tarno Paweisklā ir pa-stojēs lygus šitam Žmogui.“

## Apie Suwencziawojimo swietiškajū Budą.

(Pradžia Num. 51.)

Anday apie šitą Dalyką pašipasakodami iki ant to Apmąstymo parėjom, kad swietiškamjam Suwencziawojimui prasidėjus bažnytiškasis Suwencziawojimas galiausiey kone wisay pašiliaus. Bet dabar toliaus pašišnekėdami mes klausiam: O kas iš to turēs Iškadōs? Pati Bažnyčia rods ne, ta yra Wiespatiš ir ne gal sugruti, už tai Jis rupina: ney Peklōs Wartai ję ne pergales.“ Ant musū Nusitramdymo mes galim antrajū Psalmą pašikaityti. Bet Bėda

Žmoniems, bėdnomis žmonių Dufelioms, kurias Bažnyčia su Proce susirinko? -- Per Statymą swietiškojo Suwencziawojimo Daugybę ant Afsitraukimo nūg Bažnyčios bey jės Žegnojimo pagundyta tamp. Dideli platus Wartai atfiranda, per kurius senafis, nūbajnašis bey garbingafis Budas ištraukia, o Paniekinimas diemifkojo Dawado su wisufūm, kas prie to priklauso, itrauka. Seitungas be skaitant, kuriose jau šis naujafis Žtaishmas aprašytas randas, Skaitytojui šalts Sziurpulys per Kuną bėga, marant, kokiū Greitumu bey Dumū Lengwumu Sustatymas šito taip labay swarbjojo Žtaishmo atliktas tapęs, o kaip paškuy prieš patį Galą lyg šlubodams bey smutnu Weidu dar ir Pawelyjimas bažnytiško Suwencziawojimo laimingay pasirodo. Af sakau: baimingay bey smutnu Weidu pareina tas Pawelyjimas, nėsa tam Bažnyčios Tarnui, kursai kėstus, koki Borą ant Suwencziawojimo priimti, pirmol swietiškoji Wyriausybe toktai atlikusi, 50 Doreliū Korawonės Jokano Užmanyme prigrumzti randas. O už ka? Už tai, jey jis atliktu, kas jam dėl Diemo iti šiol atlikti pūlės. Tu numanai, Skaitytojau, Norą šio Swieto, kursai tas yra: „Szalin su Bažnyčia!“

Ale kad ir wisa Karalyste bey wifas Karalystės Dawadas iš to junke Įstada turės, anie Walnybės Ponai n'apmato. Jie tom Dawadu lyg Szafę nusiųpauja, ant kuriōs jie patys sėd. Be Dawado ne galima waldyti, o de Paklusnumo ir ne. Ogi kas mokina ir graudena pagal Diemo Žodi, kad Koznas padėtas buti tur Wyriausybei, Waldzią ant jo turinczi, Virgu galėtu Karalyste be Bažnyčios wien Policije pasigelbėti? Toktai Nieks ne gal wieryti. Targi bene ir apmāstancziujū Ponū ypacziy Ponbute rāšis, kurie saky: Szalin su tom Užmanymu! Dūkit Ciecorui, kas Ciecoriaus, bet ir Diemui, kas Diemo yra!

(Dar ne wifas.)

### Širktas Bismarkis.

Musū Karalystės wyriausyšis Ministeris, o ir wyriausyšis Ministeris arba Reichskantsleris Wokietijos, Širktas Bismarkis yra dabar iš sawo Dwaro Warzyn, Pumarū Prowincioje gulincziujo, kuriame jis per kelis Mėnėsius laikės, jau wėl i Berlyną pargrįžęs. Ale weikiey po sawo Pargrįzimo jis pas Wiešpatį Ciecoriu nuėjęs su jūmi ilgą Susikalbėjimą turėjo. Kas czionay wislab kalbėta, tay mes beje ne galim pasakyti, ale tiek jau Swietas patirti gawo, kad Širktas Bismarkis ne trimodams, jam uždėtaję sunkeję Naštą panešti, iš Wiešpaties Ciecoriaus prašęs, kad tas ji iš Wietōs Prusū wyriausiojo Ministerio paleistu

ir ji tikt per Wokietijos Reichskantsleri, o priegtam ir tikt per Prusū Karalystės swetimujū Dalykū Ministeri palaikytu, tai esti per toki, kurs su swetimujū Žemjū Wiešpatystėmis ir Waldziomis tur susirašyti, ir Prusū Dalykus bey wisą Serą dėl Kupczyštės dėl Karo bey Pakajaus ir kas tam lygu uštarti. Kiek tyrēm, Wiešdats Ciecorius ir apšimęs, Bismarkiui jo Naštą palengwinti, ale kaip ir kokiū Budu, tai dar ne žinoma. Wislyjama, kad Bismarkiui per Mier pasunksta, prie swarbju Dalykū, kuriūse pagal musū Karalystės Dawadus wisū Ministeriū Sutarimo reikia, tujū Wislis i Wieną suwesti. Czion wis nor wiens šey, kits taip, o dėl tujū Prieštaramo Bismarkis n'istengia sawo Wislis ir Apšimimus wisuczies kaip Reikals išwesti. Todėl jisai rodyjęs, taip wislyjama, kad Ciecorius meilhydams ji sawo wyriausiuju Ministeriu palaikyti, turis tarp wisū sawo Ministeriū tą Dawadą padaryti, kad koznas Ministeris tikt už sawo ypatiškus Dalykus te turis rupintis, tai esti bažnytiškafis Ministeris tikt už bažnytiškūsius, kariskafis arba Krygministeris tikt už žalnieriskūsius, Kupczyštės Ministeris tikt už Kupczyštės Dalykus ir taip toliaus te turis rupintis, ale kas ant wisōs Karalystės bey Ciecorystės Dalykū pareitis, tai turis wienat wyriausiojo Ministerio arba Ministerprezidento Darbas buti. Jey Ciecorius tai iwelys, tay Bismarkis nor sawo Wietoje pasilikti, jey ne, tay jis nor nū sawo Ministerprezidentystės wisay atsidėkawoti. Taip kalbama. Jey Širktas Bismarkis to iš Tiesōs norėtu, tay toktai kitiems Ministeriams menkay patifs, kadangi jie tūmi i wyriausiojo Ministerio Walę per Mier padūdami ir po jūmi didey pažeminami jauškus. Todėliey jie prieš šitą naujį Užmanymą, kaip rodoš, macniey priešyšis, arba Bismarkio Walei Wiršu gaurant rasi bene kelintafis iš jū ir wisay norēs iš sawo Wietōs atsidėkawoti. Targi kas zin kokius Persikeitimus dar mums gal naujafis Metas parnešti.

### Wisofia Žinia.

— Badū Did-Crcifiene, musū Ciecoriaus Dukte yra Mieste Karlsruhe Lynėzieis apširgusi.

— Jau dabar, kaip rodoš, Žiema prie musū iš Litro prasidėjusi. Upės, o ir Marios jau Ledu apšidengusios, o prie Tilžės jau ir ant Walcziū plaukiąšis Niamuno Tiltas išardytas ir i Žbėgi itrauktas yra ant Berziemawojimo.

— Francuzijoje yra šime Cziese daug Lytaus pūlę. Ši to yra kelios Upės ten didey patwinušos, o Wandū eit keliose žemose Wictose Paryžo Miesto per Ulyczias.

— Jš Liundunės Miesto pasakojama, kad ten pirm Triumpo jau wël didele Wietra buwusi ir ypaczies ant Wandeniu daug Jškados padariusi.

— Szpanijôs wyriausiamie Mieste Madrid yra Republikës Prietelieci Maistą kelti bande. Keliuse Miesto Wietose pasirode susibuntawoje Pulkai prieš Policieis Tarnus haudydami ir hukaudami: „Gywa t'esie Republike! Szalin su Neprietelieci arba Pusytojeici Szpanijôs Garbës!“ Tacziau Mieszcionys, is Wiso rofujant, Maistininkams ne pritare. Todël Wyriausybës iskusniejie Zalnierieci istenge Maistininkus weikicy iswajotti. Susischaudyme feli ant Wietôs negywi pasifiko, feli tape ironyti ir sugauti.

— Dienoje 10tojo Decemberio hwente Maskoliu Wieszpatis Ciecorius Aleksanderis Petersburkyje su Aufstaisieci sawo Ciecorystës Szwente karzwygishôs Draughystës hwentojo Jurgio, ant kuriôs ir musu Princas Kardelis, Brolis musu Wieszpaties Ciecoriaus buwo nukeliawes. Uz Stalo be sedint uggere Ciecorius Aleksanderis ant Garbës Wofietijôs Ciecoriaus kaip seniausiojo Karzwygio hitôs Draughystës.

— Amerikôs didime Mieste Ney-York yra Sere DOJ 11taji Decemberi Agnis wiena bais didele Gastuze suedusi, kuriamie Musifikime 11 Zmoniu wirsutiniese Tozese Smerti radę.

— Sziaurines Amerikôs Prowincioje Luwyzijana yra wiens Murins Prezidento Wierininku pastojes. Tai sziaurinej Amerikoj ikisziol dar niekados ne buwo girdeta.

— Szalezini prasidedant reiks wël priminti, kad ne geray ir didey priegadinga esant, Kakali isildzius, to Dumu Skyle per anksti ypaczies Wakare gult emant uzdaryti, kadangi Angliu Smaltis pro Kakalio Plysius i Stuba iswerzdamis jau Tulamjam yra Gywasti atemes. Dgi jau ir se Ziemą ficzion Karaliaucziuje ant dwiesu Wietu buwo feli Zmones per hitus Garus i Smerties Priegada pareje, o jie ir butu tikray nuzuti turese, kad titi Zmones hitus jau Pusmirius ne butu uzese ir Stubôs Langus bey Duris atplehdami i Gywasti atgawe.

— Musu Policiejës Wyriausybe yra Apsakyma isleibus, kad ficzion Mieste pagal Jshweizdejima Kurtinyis ir Nebylis Zmogus atsirades, apie kuri ne galima israsti, ney ku jis Wardu ney is kur jis arba kas jis esas. Tasai yra koku 36 arba 40 Metu sens, jo Plaukai gelswi, fairë Akis zila, dešines Akies jis ne tur, Nosis jam ant dešines Pusës linkusi, Barzda pilna. Ar jis tikray Nebylis ir Kurtinyis yra, arba ar jis tikt dedas toks esas, tai ne galima is Tikro zinoti.

— Karaliaucziaus Apygarde jau wël is Naujo yra Trifynu kiaulienoy Miesoj taje perjeskiant atrasta.

— Apie Kolerôs Liga dabar is musu Prowincôs labay mentay te gaunam girdeti. Tilzej ji felis Zmones papjowusi, lyg taipojau ir mozuriskame Kreize Lyk. Ale sawo Smarkuma ji dabar taip n'isrodo kaip kitais Sykieci prie musu apsilankydama. Diemay dekuy. Rasi bene Wieszpatis suteks, kad hita Liga prie musu wijay gaus isdilti.

— Birm Boro Medeliu ficzion Karaliaucziuje didey triudnas Nusidawims tikos. Kupczius Kwynings is Tepliwôs buwo ficzion atkeliawes ir jam gabijos ant wiendôs Szpykeres felis Trepus aufstay koki Darba turëti. Jš czia atstodams jis buwo uzsimirses, kad jis ant Szpykeres wirsutines Tozes besirandas ir mislydamasi su lyg Zeme b'esas jis zenge pro Duris laukan, pro kurias Zawai uzwindujami. Taipoj jis ant Ulyczios nupale ir tame taip skaudzies susizeide, kad jis i Rigonbuti nugabentas czion weikicy pasimirti turëjo.

## Kwitas uz Dowanas.

Manespi atsiunte is Naujo:

1) Pons Precentneris Kesch is Kiskiniu, Dowilu Parapijôs nu J. B. is W. ant Pasuntinystës tarp Pagonu 5 Dorel.

2) Pons Kunigs Böttcher is Kintu uu wiendôs Lietuwiniufës Zmonôs ant Rigonos J. Darms 1 Drl.

3) Pons Kunigs Müller is Piktupënu 1) ant Ewang. Braplat. 9 Drl. 25 Sgr., 2) ant musu Epitolës 10 Sgr., 3) ant Gust. Adolphy Draughystës 15 Sgr., 4) ant Nereginicziju 2 Drl. — tai is Wiso 12 Drl. 20 Sgr.

4) Brolis Martyns Lankutis is Kaifen Jettkant ant Pasunt 7 Drl. 10 Sgr.

5) E. P. is K. ant Pasalpôs Rigonôs J. Darms 10 Sgr.

6) Be Wardo Pasrasimo is B., Naujosës Parapijôs 1) ant Wargingiausujû Epitolëje 6 Drl., 2) ant Nereginicziju 2 Drl., 3) ant Julianës Darms 2 Drl. — tai is Wiso 10 Drl.

(Dar ne wiskas.)

## Preke Karaliaucziuje 21. Dezemberi.

Ant Turgaus Jawu mentay pareit. Kwiecziei 87—98 Sgr. Rugiei 48—60 Sgr. Wrieziei, did., 43—47 Sgr. Wrieziei, maj., 40—44 Sgr. Awizos 26—31 Sgr. Zirniei, rain., 60—65 Sgr. Zirniei, balt., 59—60 Sgr. Koputes 23—25 Sgr. Szjens 28—30 Sgr. Entnrs. Szjaudai 23½—25 Sgr. Entn. Swiestas 10—14 Sgr. us Swarg. Kiausiei 8—9 Sgr. Mandelis.